
 

 

                                 令和 2 年(2020 年)4 月 14 日 

 

 

 

定期人事異動に伴い、当所の体制が下記に変わりました。 

引き続き家畜伝染病予防のための検査・指導、畜産農家の経営安定を図る、生産性の

向上支援、また、安全・安心・高品質な県産畜産物の生産・供給のための、農場での衛

生指導等に取り組んでまいります。 

本年度もご理解ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

所長：和田 浩彦 
 
保健衛生課(動物薬事､生産性向上､家畜改良､畜産物の安全性確保､環境衛生の技術指導など） 

課長：塩入 哲 

課員：高橋 陽子、三木 一真、土屋 茂一、西村 瞳、坂戸 芳和 
 
防疫課(家畜の伝染病予防､特定家畜伝染病防疫対策､特殊疾病の調査､試験･検査など) 

課長：高山 省三 

課員：小林 憲一郎、内山 正之、舩田 忠志 
 

佐久家畜保健衛生所 
〒385-0035 佐久市瀬戸中庭 1111-179 

TEL：0267-62-4123 FAX：0267-63-3002 

東信家畜畜産物衛生指導協会 

☆定期報告について☆  
家畜伝染病予防法第 12 条の 4 の規定による定期報告(毎年 2 月 1 日現在の家畜飼養状

況)につきましては、提出いただきありがとうございました。 

★まだ報告されていない方は至急
、、

提出
、、

をお願いします。 

・・・通知文書、報告様式が見当たらない等､ご不明の点はご連絡ください。（担当：防疫課） 
 

【職員の異動】～お世話になりました。／よろしくお願いします。～ 

転出:神戸三希(長野家保へ)､多田郷士(県庁園芸畜産課へ)､大笹範子(上田食検へ)、 

   松橋宏(任期満了) 

転入:小林憲一郎(県庁園芸畜産課より)､三木一真(松本家保より)､舩田忠志(伊那家保 

より)、土屋茂一(東信教育事務所より) 

 

家畜衛生広報  
佐久    2020_No.1 

令和 2 年度(2020 年度) 担当業務とスタッフ 

 

新年度スタート ～今年度もよろしくお願いいたします～ 

｢第 3 期長野県食と農業農村振興計画｣進行中 

～次代へつなぐ、笑顔あふれる信州の食と農業・農村～ 

SDGs（持続可能な開発目標）は、美しく、誰もが安心して暮らし続けられる社会をめざし、世界みんなで取り組む目標です  


